
2ème étape   Romont - Romont

Romont - Romont

2ème

étape

Point de passage obligé (PPO): Croisée route du Poyet, Romont
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TdR 71

Jeudi 28 avril
Distance: 171.8 Km

Dénivellation montée: 1855 m

Zone de départ et d’arrivée - Romont

Tracé des 3 derniers Km Profil des 3 derniers Km
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ALT. LOCALITÉS DISTANCES Km CANTONS MOYENNE HORAIRE Km/h 

Romont > Romont
171.8 Km

2ème

étape
Jeudi 28 avril 2011

KM TOTAL RESTANT 37.21 km/h 38.89 km/h 41.39km/h

Heure

DEPART SOUS CONDUITE
815 ROMONT (Rue de l’Eglise -

rue des Moines - rte du Poyet -
rte des Rayons à droite - croisée dir. Fribourg) 1.3 12:55 12:55 12:55

DEPART REEL
694 Croisée direction Fribourg 0 0 171.8 12:57 12:57 12:57
696 Villaz-St-Pierre 3.4 3.4 168.4 13:03 13:03 13:02
694 Giratoire direction Fribourg 0.1 3.5 168.3 13:03 13:03 13:02
686 Chénens 3.9 7.4 164.4 13:10 13:09 13:08
698 Croisée direction Fribourg 0.5 7.9 163.9 13:11 13:10 13:09
724 Cottens 2.2 10.1 161.7 13:15 13:13 13:12
733 Neyruz 2.8 12.9 158.9 13:20 13:17 13:15
698 Croisée direction Onnens, à gauche 0.9 13.8 158 13:21 13:18 13:16
710 Onnens 2.2 16 155.8 13:25 13:21 13:19
720 Croisée direction rue de l’Eglise, à gauche 0.1 16.1 155.7 13:25 13:21 13:19
734 Croisée direction Lentigny  (rte de la Pierre-Fatta) 0.2 16.3 155.5 13:26 13:22 13:20
727 Croisée direction Lentigny 0.9 17.2 154.6 13:27 13:23 13:21
745 Lentigny 1.7 18.9 152.9 13:30 13:26 13:22
726 Croisée direction Corserey, à droite 0.8 19.7 152.1 13:31 13:27 13:23
675 Corserey 1.3 21 150.8 13:33 13:29 13:25
659 Croisée direction Romont, à gauche 0.8 21.8 150 13:34 13:30 13:26
675 Torny-le-Grand 1.8 23.6 148.2 13:36 13:32 13:27
724 Châtonnaye 2.7 26.3 145.5 13:40 13:36 13:30

TdR 732ème étape  Romont - Romont 171.8 Km



2ème étape

ALT. LOCALITÉS DISTANCES Km CANTONS MOYENNE HORAIRE Km/h 
KM TOTAL RESTANT

703 Giratoire direction Romont 0.5 26.8 145 13:41 13:36 13:30
690 Croisée direction Romont, Sédeilles 0.5 27.3 144.5 13:42 13:37 13:31
728 Rossens 1.7 29 142.8 13:45 13:40 13:35
775 Montagne de Lussy 2.3 31.3 140.5 13:51 13:45 13:40
699 Romont  (rte des Trois-Sapins) 1.9 33.2 138.6 13:53 13:47 13:41
690 Croisée direction Bulle, à droite

(rte des Rayons) 0.4 33.6 138.2 13:53 13:47 13:41
696 Croisée direction Romont Centre Ville,

à gauche  (rte du Poyet -
rue des Moines - rue de l’Eglise) 0.5 34.1 137.7 13:54 13:48 13:42

780 ROMONT rue de l’Eglise
Ligne d’arrivée  -  1er Passage 0.9 35 136.8 13:57 13:50 13:44

Rue du Château - Chemin de la Côte

728 Croisée direction Oron (rte d’Arruffens) 0.8 35.8 136 13:58 13:51 13:44
723 Croisée direction Ursy, à gauche 0.9 36.7 135.1 13:59 13:52 13:45
726 Giratoire direction Oron, à gauche 0.1 36.8 135 13:59 13:52 13:45
702 Villaraboud 2.2 39 132.8 14:02 13:55 13:48
770 Chavannes-les-Forts 1.1 40.1 131.7 14:04 13:56 13:49
866 Bouloz 5.3 45.4 126.4 14:12 14:03 13:56
870 Croisée direction Bulle, à gauche 0.1 45.5 126.3 14:12 14:03 13:56
863 La Joux 4.4 49.9 121.9 14:18 14:08 14:01
808 Le Poyet, croisée direction Bulle, à droite 1.9 51.8 120 14:20 14:10 14:03
859 Giratoire direction Oron, à droite 2.7 54.5 117.3 14:24 14:14 14:06
896 Croisée direction Oron 3.8 58.3 113.5 14:30 14:20 14:11
862 Fiaugères 3.1 61.4 110.4 14:36 14:27 14:16
857 Croisée direction Oron 0.2 61.6 110.2 14:36 14:28 14:16
838 Saint-Martin 2 63.6 108.2 14:40 14:32 14:19
838 Croisée direction Oron 0.2 63.8 108 14:40 14:32 14:19
805 Chesalles 1.1 64.9 106.9 14:41 14:33 14:20
745 Oron-le-Châtel 1 65.9 105.9 14:42 14:34 14:20
726 Croisée direction Oron-la-Ville, à gauche 0.3 66.2 105.6 14:42 14:35 14:21
671 Oron-la-Ville 1 67.2 104.6 14:43 14:37 14:22
637 Croisée direction Moudon 0.4 67.6 104.2 14:44 14:38 14:22
639 Giratoire direction Rue, à droite 0.1 67.7 104.1 14:44 14:38 14:22
603 Promasens 2.7 70.4 101.4 14:48 14:43 14:26
614 Croisée direction Moudon 3 73.4 98.4 14:53 14:48 14:30
618 La Moille 1.8 75.2 96.6 14:56 14:50 14:33
634 Montet 1.2 76.4 95.4 14:58 14:52 14:36
635 Croisée direction Romont, à droite 0.2 76.6 95.2 14:58 14:53 14:36
687 Vuarmarens 1.4 78 93.8 15:03 14:56 14:38
707 Ursy 0.9 78.9 92.9 15:04 14:57 14:40
709 Giratoire direction Romont 0.5 79.4 92.4 15:05 14:58 14:43
808 Esmonts 1.5 80.9 90.9 15:10 15:03 14:49

PRIX DE LA MONTAGNE
817 LE GRUYERE  AOC 0.2 81.1 90.7 15:10 15:03 14:49

2ème CATEGORIE

802 Siviriez (rte d’Ursy) 1.9 83 88.8 15:12 15:05 14:51
793 Croisée direction Brenles, à gauche 1 84 87.8 15:13 15:06 14:52
761 Brenles 2.9 86.9 84.9 15:16 15:09 14:55
777 Croisée direction Moudon, à droite 0.4 87.3 84.5 15:17 15:10 14:56
743 Croisée direction Sarzens, à droite 1.3 88.6 83.2 15:20 15:13 15:00
733 Sarzens 0.2 88.8 83 15:20 15:13 15:00
726 Croisée direction Curtilles 0.1 88.9 82.9 15:21 15:14 15:01
610 Croisée direction Curtilles, à droite 2 90.9 80.9 15:23 15:16 15:03
595 Curtilles 1 91.9 79.9 15:24 15:17 15:04
523 Croisée direction Romont, à droite 0.2 92.1 79.7 15:24 15:17 15:04
632 Croisée direction Dompierre, à gauche 1.9 94 77.8 15:30 15:23 15:10

TdR 752ème étape  Romont > Romont 171.8 Km

37.21 km/h 38.89 km/h 41.39 km/h



TdR 762ème étape  Romont - Romont 171.8 Km

645 Les Granges-de-Dompierre 0.5 94.5 77.3 15:31 15:24 15:11
691 Dompierre 0.9 95.4 76.4 15:34 15:27 15:14

PRIX DE LA MONTAGNE
718 LE GRUYERE  AOC 0.3 95.7 76.1 15:37 15:28 15:15

2ème CATEGORIE

720 Croisée direction Villarzel, à gauche 0.1 95.8 76 15:37 15:28 15:15
691 Croisée direction Villars-Bramard 0.7 96.5 75.3 15:38 15:28 15:16
718 Villars-Bramard 1 97.5 74.3 15:39 15:29 15:17
725 Croisée direction Villarzel, à gauche 0.1 97.6 74.2 15:39 15:29 15:17
682 Croisée direction Marnand 1 98.6 73.2 15:40 15:30 15:18
616 Croisée direction Villarzel, à droite 1.7 100.3 71.5 15:41 15:31 15:19
613 Villarzel 0.2 100.5 71.3 15:41 15:31 15:19

RAVITAILLEMENT

648 Croisée direction Rossens, à droite 1.4 101.9 69.9 15:44 15:34 15:21
719 Rossens 1.7 103.6 68.2 15:48 15:37 15:25
723 Croisée  direction Romont, à droite 0.1 103.7 68.1 15:48 15:37 15:25
775 Montagne de Lussy 1.8 105.5 66.3 15:51 15:41 15:29
699 Romont  (rte des Trois-Sapins) 1.9 107.4 64.4 15:53 15:43 15:30
680 Croisée direction Bulle, à droite

(rte des Rayons) 0.4 107.8 64 15:53 15:43 15:30
Croisée direction Romont Centre-Ville,

696 à gauche (rte du Poyet - rue des Moines - 0.5 108.3 63.5 15:54 15:44 15:31
rue de l’Eglise)

ROMONT rue de l’Eglise
780 Ligne d’arrivée - 2ème Passage 0.9 109.2 62.6 15:57 15:47 15:34

Rue du Château - Chemin de la Côte

728 Croisée direction Bulle, à gauche
(rte de la Parqueterie) 0.8 110 61.8 15:58 15:48 15:35

750 Mézières 1.7 111.7 60.1 16:02 15:51 15:38
793 Croisée direction Le Châtelard, à gauche 1.2 112.9 58.9 16:05 15:54 15:40
768 Villariaz 0.9 113.8 58 16:06 15:55 15:41
758 Croisée direction Le Châtelard, à gauche 0.5 114.3 57.5 16:06 15:55 15:41
771 Grangettes 2 116.3 55.5 16:09 15:58 15:42
781 Croisée direction Massonnens 0.7 117 54.8 16:10 15:58 15:43
794 Massonnens 1.4 118.4 53.4 16:12 16:00 15:45
683 Fuyens 2.5 120.9 50.9 16:16 16:03 15:48
712 Croisée direction Bulle, à droite 0.5 121.4 50.4 16:17 16:04 15:49
690 Orsonnens 1.8 123.2 48.6 16:19 16:06 15:51
712 Croisée direction Villargiroud 0.2 123.4 48.4 16:19 16:06 15:51
792 Croisée direction Fribourg, à gauche 1.7 125.1 46.7 16:21 16:08 15:53
815 Villarlod 0.9 126 45.8 16:22 16:09 15:53
836 Vuisternens-en-Ogoz 2.4 128.4 43.4 16:26 16:13 15:56
784 Giratoire direction Fribourg, à gauche 0.9 129.3 42.5 16:27 16:14 15:57
724 Favargny-le-Grand 1.1 130.4 41.4 16:28 16:15 15:58
705 Giratoire direction Fribourg, à gauche 0.3 130.7 41.1 16:28 16:15 15:59
697 Croisée direction Barrage de Rossens, à droite 0.4 131.1 40.7 16:29 16:16 16:00
695 Croisée direction Rossens 1.2 132.3 39.5 16:30 16:17 16:02
704 Rossens 0.9 133.2 38.6 16:30 16:17 16:03
715 BONUS PMU 0.9 134.1 37.7 16:31 16:18 16:04
680 Croisée direction Pont-la-Ville, à droite 1.3 135.4 36.4 16:32 16:19 16:06

2 Tunnels d’env. 100 mètres chacun

765 Pont-la-Ville 2 137.4 34.4 16:38 16:25 16:11
760 Croisée direction La Roche, à droite 0.3 137.7 34.1 16:38 16:26 16:12
702 La Roche 2.2 139.9 31.9 16:41 16:29 16:15
746 Croisée direction La Berra, à droite 0.9 140.8 31 16:42 16:30 16:16
713 Hauteville 3.3 144.1 27.7 16:47 16:34 16:20
719 Corbières, giratoire direction Bulle, à droite 1.6 145.7 26.1 16:49 16:36 16:22
693 Les Echampis 0.9 146.6 25.2 16:50 16:36 16:23

2ème étape

ALT. LOCALITÉS DISTANCES Km CANTONS MOYENNE HORAIRE Km/h 
KM TOTAL RESTANT 37.21 km/h 38.89 km/h 41.39km/h



TdR 77

725 Echarlens 1.9 148.5 23.3 16:54 16:39 16:26
719 Croisée direction Marsens, à droite 0.2 148.7 23.1 16:54 16:39 16:26
712 Giratoire direction Fribourg, à droite 

(route cantonale) 0.8 149.5 22.3 16:55 16:40 16:26
706 Vuippens 0.8 150.3 21.5 16:56 16:41 16:27
700 Croisée direction Romont, à gauche 0.9 151.2 20.6 16:57 16:41 16:27
761 Sorens 1 152.2 19.6 17:00 16:45 16:31
871 Malessert 1.3 153.5 18.3 17:05 17:00 16:35

LE GIBLOUX
1027 PRIX DE LA MONTAGNE LE GRUYERE  AOC 2.2 155.7 16.1 17:12 17:07 16:41

1ère CATEGORIE

903 Le Châtelard 1.9 157.6 14.2 17:14 17:08 16:43
883 Croisée direction Romont, à gauche 2 159.6 12.2 17:16 17:09 16:45
806 Grangettes 1.4 161 10.8 17:17 17:11 16:47
785 Croisée direction Romont, à gauche 0.2 161.2 10.6 17:17 17:11 16:47
757 Villariaz 2 163.2 8.6 17:20 17:13 16:49
754 Croisée direction Vuisternens-devant-Romont, à gch. 0.5 163.7 8.1 17:21 17:14 16:50
783 Vuisternens-devant-Romont 0.9 164.6 7.2 17:22 17:15 16:52
786 Croisée direction Romont, à droite 0.6 165.2 6.6 17:23 17:16 16:53
779 Mézières 1.7 166.9 4.9 17:25 17:17 16:56
768 BONUS PMU 0.6 167.5 4.3 17:26 17:17 16:57
695 Croisée direction Fribourg, à drt. (rte de la Glâne) 1.7 169.2 2.6 17:28 17:18 16:59
699 Romont 0.9 170.1 1.7 17:29 17:19 17:00
704 Croisée direction Romont Centre-Ville,

à gauche (rte des Rayons) 0.4 170.5 1.3 17:30 17:19 17:01
Croisée direction Romont Centre Ville,

718 à gauche (rte du Poyet - rue des Moines 0.4 170.9 0.9 17:31 17:20 17:03
- rue de l’Eglise)

780 ROMONT Rue de l’Eglise
LIGNE D’ARRIVEE 0.9 171.8 0 17:34 17:22 17:06

2ème étape

ALT. LOCALITÉS DISTANCES Km CANTONS MOYENNE HORAIRE Km/h 
KM TOTAL RESTANT

Déviation des voitures des directeurs sportifs à droite, environ 150 mètres avant le ligne d'arrivée

DENIVELLATION montée
1855 mètres

TEMPS 
TOTAL 04:37 04:25 04:09

Durées en h:min

39.34 km/h 41.56 km/h 43.31km/h




